
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 946/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής Ηλεκτρονικού 
Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Π.Ε. Ροδόπης 
(Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.) Π.Δ. Μακεδονίας και Θράκης - Υπηρεσίες 
Κομοτηνής και Σαπών και Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) Π.Δ. Αν. Μακεδονίας και Θράκης) 
για το έτος 2017 με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή σε ευρώ, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης ύψους 84.004,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) καθώς και για την έγκριση 
συγκρότησης των επιτροπών: Α) Διαγωνισμού (αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης) και Β) Αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του παραπάνω διαγωνισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6174/16-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
και Παντελής Λασκαρίδης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 946: Εισηγούμενη το εικοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/2836/15-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 
«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής» όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 «Αρμοδιότητες 
οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν. 4071/2012  «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α’/11-
04-2012)  

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-10) 

3. Το άρθρο 13 παρ. 6 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-97) 

4. Το άρθρο 4 παρ. 3 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 240/Α/12-12-12) όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο 48 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 / Α’/ 25-01-2013)  

5. Την αρ. πρωτ. 11543 / 26-3-13 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 3) 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Π.Δ. 173/90 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» (ΦΕΚ 62/Α/10-4-

90) 

ΑΔΑ: ΩΕΝΗ7ΛΒ-ΩΕ1



7. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016)  

8. Τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς προμηθειών όπως αυτές αναγράφονται αναλυτικά στο 
Σχέδιο Διακήρυξης του εν θέματι Διαγωνισμού, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας εισήγησης 

9. Τις διατάξεις που διέπουν τη συγκρότηση επιτροπών όπως αυτές αναγράφονται στο από 05-12-
2016 Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για τη συγκρότηση των προβλεπόμενων επιτροπών του εν 
θέματι Διαγωνισμού, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγησης 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση του Σχεδίου Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης (Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.) Π.Δ. Μακεδονίας και Θράκης - Υπηρεσίες Κομοτηνής και 
Σαπών και Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) Π.Δ. Αν. Μακεδονίας και Θράκης) για το έτος 
2017 με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ), συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης ύψους: 84.004,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 

 
2. Την έγκριση συγκρότησης επιτροπών α) Διαγωνισμού (αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης) και β) Αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών, του παραπάνω Διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το από 05-12-2016 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης, καθώς και τον ορισμό ως γραμματέα 
των δύο προαναφερθέντων επιτροπών του Μπέλλου Κωνσταντίνου, Αν.  Προϊσταμένου του Τμήματος 
Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Μπιτζίδη, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνσης, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: 1) το Σχέδιο Διακήρυξης και της Περίληψης αυτής Ηλεκτρονικού Δημόσιου Ανοικτού Διεθνή 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού επιλογής αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις 
ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης (Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (Ο.Α.Ε.Δ.) Π.Δ. Μακεδονίας και Θράκης - Υπηρεσίες Κομοτηνής και 
Σαπών και Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) Π.Δ. Αν. Μακεδονίας και Θράκης) για το έτος 
2017 με κριτήριο κατακύρωσης τη ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ σε € (ευρώ), συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης ύψους: 84.004,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 
2) την συγκρότηση των  επιτροπών Διαγωνισμού (αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης) και Αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών, του παραπάνω Διαγωνισμού, οι οποίες  
σύμφωνα με το από 05-12-2016 πρακτικό διενέργειας κλήρωσης αποτελούνται από τα εξής μέλη: 
 
Α. Επιτροπή Διαγωνισμού (αξιολόγησης αποτελεσμάτων και διαδικασιών διαπραγμάτευσης)    

1. Σεβαστός Μαυρίδης, Υπάλληλος της Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον,  

      Νικόλαο Φωτεινιά, Προϊστάμενο του Τμ. Υγείας Ζώων, της Δ/νσης Κτηνιατρικής της ΠΑΜΘ, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων. 

2. Ιωάννης Κυρκούδης, Προϊστάμενος του Τμ. Κτηνιατρικής Δημ. Υγείας, της Δ/νσης Κτηνιατρικής της 
ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων, με αναπληρωτή τον,  

      Παναγιώτη Μαλλίδη, Υπάλληλο της Δ/νσης Αγρ. Οικον. & Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ροδόπης, 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας. 

3. Ευαγγελία Αγγελίδου, Προϊσταμένη του Τμ. Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας Π.Ε. Ροδόπης της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με αναπληρώτρια την,  

      Ελένη Βουλτσιάδου, Προϊσταμένη του Τμ. Τουρισμού, της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχ., 
Εμπορίου & Τουρισμού της ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/Οικονομικού.  

ΑΔΑ: ΩΕΝΗ7ΛΒ-ΩΕ1



 
 
Β. Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών  

1. Γεώργιος Σγούρος, Υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγ/μού της ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Πληροφορικής, με αναπληρωτή τον,  
Χρήστο Αμπατζιάνη, Προϊστάμενο του Τμ. Επαγγέλματος, της Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ροδόπης, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών/Μηχανικών Παραγωγής. 

2. Χρυσούλα Γκουντέλα, Προϊσταμένη του Τμ. Τεκμηρίωσης, της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγ/μού της 
ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/Οικονομικού, με αναπληρωτή τον,  
Γεώργιο Ταταράκη, Προϊστάμενο της Δ/νσης Βιομηχ., Ενεργ. & Φυσ. Πόρων της ΠΑΜΘ, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών/Μηχανικών Παραγωγής. 

3. Μαρία Λειβαδιώτου, Υπάλληλος της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγ/μού της ΠΑΜΘ, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/Οικονομικού, με αναπληρωτή τον,  
Ευστάθιο Τριανταφυλλίδη, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμ., της Δ/νσης Μεταφορών & Επικ. της Π.Ε. 
Ροδόπης, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών.  

 
To πρώτο όνομα που κληρώθηκε από τα τακτικά μέλη της επιτροπής θεωρείται ότι θα είναι και ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής. 
Ως γραμματέας των δύο προαναφερθέντων επιτροπών, ορίζεται ο υπάλληλος Μπέλλος Κωνσταντίνος, 
Αν.  Προϊσταμένος του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης, 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Μπιτζίδη, υπάλληλο της ίδιας 
Διεύθυνσης, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού.  
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  946/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΕΝΗ7ΛΒ-ΩΕ1


		2016-12-30T13:24:25+0200
	Athens




